
Minska risken för inbrott 
med bra lås och larm
Varje år drabbas många familjer av inbrott. Men med ett bra säkerhetsskydd för dina fönster, källarföns-
ter, altan- och entrédörrar minskar du risken. Gör en egen säkerhetsanalys – hur ser det ut runt bosta-
den, hur många dörrar leder in i huset och vilka fönster och altandörrar behöver bättre låssäkerhet? Tänk 
också på att låsa när du går ut, även om det bara är tillfälligt.

Elektromekaniska lås/Digitala lås
Det blir mer och mer vanligt med elektroniska lås med kod – det är 
enkelt och lätt att ändra kod, och du kan dela ut koden till andra. 
Men många av de lås som finns på marknaden idag har funktioner 
som inte uppfyller kraven för ett provat och certifierat lås. För ett 
elektromekaniskt/digitalt lås bör du kontrollera:

 • att låset är godkänt i minst klass 3 enligt SSF, Stöldskyddsfören-
ingen. Kontrollera också i vilket utförande låset är certifierat. Det 
kan finnas funktioner som inte får aktiveras om låset ska uppfylla 
certifikatet för godkänd låsenhet.

 • att låset passar till dörren. Särskilt om du har en äldre dörr eller 
en gallergrind innanför dörren. Obs! Tänk på att man inte får byta 
lås på en klassad dörr hur som helst. Lägenhetsdörrar kan vara 
brand-, ljud- eller inbrottsklassade. Hör med fastighetsägaren 
innan du byter.

Vad menas med godkänd låsenhet för dörr?
Med beteckningen godkänd låsenhet avses hela låsenheten (lås och 
tillbehör) som testats och certifierats av SSF, Stöldskyddsfören-
ingen.

Lås till fönster
Fönster och altandörrar/fönsterdörrar är en av de vanligaste 
inbrottsvägarna vid inbrott i villa, fritidshus och lägenheter i mark-
plan. Certifierade lås, säkerhetsspanjolett och brytskydd är några 
åtgärder som försvårar för tjuven. Källarfönster kan skyddas med 
galler. Glöm inte att stänga fönstren då du är borta.

Våra krav på lås
Grundkravet är att dörren ska ha varit låst vid tiden för inbrot-

tet för att försäkringen ska ersätta fullt ut – oavsett typ av lås.
Vi rekommenderar alltid att bostaden förses med godkända 

låsenheter. Om dörren varit olåst kan avskrivning ske enligt de 
aktsamhetskrav som du hittar i våra villkor. 

När ditt försäkrade lösöre överstiger 1,5 miljoner kronor eller 
vid särskilt värdefull/dyrbar egendom kan särskilda krav på lås 
gälla för din försäkring. För fritidshus gäller kravet i regel när 
lösöret överstiger 750 000 kronor. I dessa fall ställer vi krav på 
godkänd låsenhet för dörrar och eventuellt fönster för att få full 
ersättning.

Med godkänd låsenhet menar vi certifierade produkter enligt 
SS 3522 eller SSF 3522, lägst klass 3.
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När du åker bort
Om du har möjlighet kan du be någon se till huset, tömma postlådan, skotta uppfarten, 
klippa gräset eller annat som gör att bostaden ser bebodd ut. Och undvik att berätta 
om din semesterresa i sociala medier – det är inte bara dina vänner som kan läsa inlägget…

Hjälp inte tjuven
Tänk på att låsa fast eller låsa in stegar 
som lätt kan resas mot huset, eller 
användas för att krossa en ruta.

Lämna inte nycklarna synliga
Förvara inga nycklar i närheten av dörren. Detta 
gäller såväl inomhus som utomhus. Byt lås eller 
åtminstone cylinder när du byter bostad.

Installera larm
Ett larm försvårar visserligen inte för tjuven att ta 
sig in. Däremot kan det verka avskräckande att ens 
försöka. Anlita alltid auktoriserad och certifierad 
larminstallatör.

Tips som stoppar 
tjuven

Tala om att huset är bebott
Utebelysning, lampor och radioapparater kopplade till en 
timer är små detaljer som gör tjuven osäker.

Läs mer på Stöldskyddsföreningens hemsida.

Fler skadeförebyggande tips och råd hittar du
på LFvasterbotten.se/undvikskada.

Läs ännu mer!


